
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 292

20 Ιουνίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού  
2.388 τ.μ. στη θέση «Αγ. Τρύφωνας» Γηροκομείου 
Δήμου Πατρέων Ν. Αχαΐας .................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 14.900 
τ.μ. στη θέση «Φτέρη» περιφέρειας Βούντενης του 
Δήμου Πατρέων Νομού Αχαΐας ................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 21.506 
τ.μ., στη θέση «Ξερικά» Κ. Συχαινών του Δήμου 
Πατρέων Νομού Αχαΐας. .......................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 3.459,25 τ.μ. στη θέση «Μάραθος» περιφέρει−
ας Δ.Δ. Ευπαλίου, Δήμου Ευπαλίου, του Νομού 
Φωκίδας. ................................................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2624 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−

δού2.388 τ.μ. στη θέση «Αγ. Τρύφωνας» Γηροκομεί−
ου Δήμου Πατρέων Ν. Αχαΐας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 38638/6384/28.5.2008 πρόταση του 

Δασαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας», συνολικού εμβαδού 2.388 τ.μ, στη θέση «Αγ. 
Τρύφωνας» Γηροκομείου Δήμου Πατρέων, του Ν. Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
τη δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(σπάρτα, πρίνους, σχίνα κ.λπ.), σε ποσοστό κάλυψης 
50%, εμβαδού 2.388 τ.μ, στη θέση «Αγ. Τρύφωνας» Γη−
ροκομείου Δήμου Πατρέων του Ν. Αχαΐας, όπως αυτή 
περιγράφεται με στοιχεία (1,2,3...17,18,19,1), τα οποία φαί−
νονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλί−
μακας 1:1000, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής με όρια:

Βόρεια: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις (σύμφωνα 
με τον προσωρινό Δασικό χάρτη).

Νότια: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις (σύμφωνα με 
τον προσωρινό Δασικό χάρτη).

Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις (σύμφωνα 
με τον προσωρινό Δασικό χάρτη).

Δυτικά: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις (σύμφωνα 
με τον προσωρινό Δασικό χάρτη).

Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο 
Πατρέων του Ν. Αχαΐας, σύμφωνα με το άρθρο 37 του 
ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 6 Ιουνίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ 

3003

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.06.24 11:28:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3004 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3005

   Αριθμ. 2626 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 14.900 τ.μ. 

στη θέση «Φτέρη» περιφέρειας Βούντενης του Δή−
μου Πατρέων Νομού Αχαΐας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε. 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 38637/6383/28.5.2008 πρόταση του 

Δασαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας», εμβαδού 14.900 τ.μ, στη θέση «Φτέρη» περι−
φέρειας Βούντενης του Δήμου Πατρέων, του Ν. Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
τη δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα πλατύφυλ−
λα (σπάρτα κ.λπ.), σε ποσοστό κάλυψης 60%, εμβαδού 
14.900 τ.μ, στη θέση «Φτέρη» περιφέρειας Βούντενης του 
Δήμου Πατρέων του Ν. Αχαΐας, όπως αυτή περιγράφεται 
με τα στοιχεία (1,2,3...17,18,19,20,1), τα οποία φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2000, 
που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυ−
τής με όρια:

Βόρεια: Με δασικές και αγροτικές εκτάσεις
Νότια: Με δασικές και αγροτικές εκτάσεις
Ανατ: Με αγροτικές εκτάσεις
Δυτικά: Με δασικές και αγροτικές εκτάσεις
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δήμο 

Πατρέων του Ν. Αχαΐας, σύμφωνα με το άρθρο 37 του 
ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 6 Ιουνίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



3006 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3007

    Αριθμ. 3821 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 21.506 τ.μ., 

στη θέση «Ξερικά» Κ. Συχαινών του Δήμου Πατρέ−
ων Νομού Αχαΐας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«΄Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 39665/6568/2.6.2008 πρόταση του 

Δασαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως 
αναδασωτέας», εμραδού 21.506 τ.μ, στη θέση «Ξερικά» 

Κ. Συχαινών του Δήμου Πατρέων, του Ν. Αχαΐας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
τη δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα πλατύφυλ−
λα (σπάρτα κ.λπ.), σε ποσοστό κάλυψης 50%, εμβαδού 
21.506 τ.μ, στη θέση «Ξερικά» Κ. Συχαινών του Δήμου 
Πατρέων του Ν. Αχαΐας, όπως αυτή περιγράφεται με 
τα στοιχεία (1,2,3...17,18,1), τα οποία φαίνονται στο συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2000, που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφαση της αυτής 
με όρια:

Βόρεια: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
Νότια: Με αγρούς και αγροτικό δρόμο.
Ανατ: Με αγρούς και την υπ’αριθμ. 3159/1998 Αναδα−

σωτέα έκταση.
Δυτικά: Με αγρούς.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δήμο 

Πατρέων του Ν. Αχαΐας, σύμφωνα με το άρθρο 37 του 
ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 6 Ιουνίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ 



3008 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3009

   Αριθμ. 2727 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

3.459,25 τ.μ. στη θέση «Μάραθος» περιφέρειας Δ.Δ. 
Ευπαλίου, Δήμου Ευπαλίου, του Νομού Φωκίδας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση τού Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στην παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 854/28.5.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λιδωρικίου από την οποία προκύπτει ότι η έκτα−
ση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κα−
ταστροφής της, που έγινε από παράνομη αποψίλωση, 
κατά το χρονικό διάστημα Ιανουάριος − Νοέμβριος του 
έτους 2007, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 
άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003 καλυπτόμενη πουρνά−
ρια, σχίνα, αγριελιές και ασπάλαθους σε ποσοστό 90% 
περίπου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 1108/4.6.2008 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φωκίδας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση, συνολικού εμβαδού 3.459,25 τ.μ. στη θέση «Μά−
ραθος» περιφέρειας Δ.Δ. Ευπαλίου, Δήμου Ευπαλίου, του 
Νομού Φωκίδας με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση. Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: ΤΜΗΜΑ Ι 
ΚΑΙ ΤΜΗΜΑ II όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Ι (Ε: 3.268,05 τ.μ.)
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με αγρό και δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση και αναδασωτέα δασική 

έκταση.
ΤΜΗΜΑ II (Ε: 191,20 τ.μ.).
Ανατολικά: Με αγρό.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με αγρό.
Νότια: Με αγροτική οδό που διέρχεται από δασική 

έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 10 Ιουνίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Δ/ντής Δασών Περιφέρειας κ.α.α.

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΡΔΙΚΑΚΗΣ    



3010 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002922006080008*


